R E Q U E R I M E N T O  Nº. 099
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a ausência, em diversas vias de nosso município, de placas denominativas;

Considerando que tal fato prejudica a localização pelos próprios munícipes, por pessoas que estão visitando a nossa cidade e por empresas que efetuam serviços de entrega, entre outros;

Considerando que o artigo 1º da Lei Municipal nº. 4.869/2007 regula a colocação de placas denominativas das ruas e praças da cidade de Botucatu,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, e junto a secretaria competente, o Poder Executivo Municipal realize um levantamento dos logradouros de nossa cidade que não contam com placas denominativas, bem como que proceda a confecção e instalação das mesmas em todas as vias de nosso município que não contam com este importante recurso de sinalização.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SDD
JEP/jpq